PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021004402

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº

11.234.776/0001-92, com sede na Rua do Café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na

qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e GREGORIO E

MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ 30.981.531/0001-73, com sede na Q 103 SUL AV. JUSCELINO

KUBTSCHEK LT 41 ED JK, PL DIRETOR SUL, Palmas-TO, CEP 77015-012, representada por RAFAELA

SANTOS GREGORIO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 13.222,50 (treze mil, duzentos e

vinte e dois reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 69.106,50(sessenta e nove mil, cento e seis reais e cinquenta

centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                             UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

081550  Aciclovir 200mg. - Marca.: PHARLAB                   COMPRIMIDO            250,00             0,430           107,50

        Aciclovir 200mg comprimido,   produto   registrado   na

        ANVISA

081552  Amoxilina 500mg. - Marca.: PRATI                     COMPRIMIDO            750,00             0,280           210,00

        Amoxilina 500mg. comprimido,   produto   registrado  na

        ANVISA

081553  Anlodipino 5mg. - Marca.: GEOLAB                     COMPRIMIDO            250,00             0,060            15,00

        Anlodipino 5mg.comprimido, produto     registrado    na

        ANVISA

081554  Atenolol 50mg. - Marca.: BRAINFARMA                  COMPRIMIDO          1.250,00             0,130           162,50

        Atenolol 50mg.Comprimido, produto     registrado     na

        ANVISA.

081555  Azitromicina 500mg. - Marca.: PHARLAB                COMPRIMIDO            500,00             1,800           900,00

        Azitromicina 500mg. comprimido,  produto  registrado na

        ANVISA.

081558  Carvedilol 6,25mg. - Marca.: E.M.S                   COMPRIMIDO            500,00             0,130            65,00

        Carvedilol 6,25mg.Comprimido, produto   registrado   na

        ANVISA.

081562  Cefalexina 250mg/5ml, frasco 60ml. - Marca.: TEUTO   FRASCO                 50,00            12,790           639,50

        Cefalexina 250mg/5ml, frasco  60ml.  pó  para suspensão

        oral, frasco, produto registrado na ANVISA.

081564  Ciprofloxacino 500mg. - Marca.: PRATI                COMPRIMIDO          1.500,00             0,300           450,00

        Ciprofloxacino 500mg.comprimido, produto   registrado

        na ANVISA.

081571  Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, frasco 100ml. - Marca.:  FRASCO                 50,00             2,180           109,00

        HIPOLABOR

        Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, frasco   100ml.   pó   para

        suspensão oral, frasco,    produto    registrado   pela

        ANVISA.

081573  Dipirona 500mg/ml, frasco 10ml; - Marca.: SANTISA    FRASCO                125,00             1,130           141,25

        Dipirona 500mg/ml, frasco  10ml, solução gotas, produto

        registrado pela ANVISA.

081575  Enalapril 20mg. - Marca.: HIPOLABOR                  COMPRIMIDO            750,00             0,090            67,50

        Enalapril 20mg, comprimido,   produto  registrado  pela

        ANVISA.

081576  Furosemida 40mg; - Marca.: PRATI                     COMPRIMIDO          1.500,00             0,080           120,00

        Furosemida 40mg, comprimido,  produto  registrado  pela

        ANVISA.

081582  Ibuprofeno 300mg. - Marca.: VITAMEDIC                COMPRIMIDO          1.250,00             0,250           312,50

        Ibuprofeno 300mg, Comprimido,  produto  registrado pela

        ANVISA.

081583  Ibuprofeno 600mg. - Marca.: PRATI                    COMPRIMIDO          1.250,00             0,250           312,50

        Ibuprofeno 600mg.comprimido, produto   registrado  pela

        ANVISA.

081585  Losartana 50mg. - Marca.: PRATI                      COMPRIMIDO          5.000,00             0,130           650,00

        Losartana 50mg. comprimido,   produto  registrado  pela

        ANVISA.

081587  Metformina 850mg comp - Marca.: PRATI                COMPRIMIDO          5.000,00             0,130           650,00

        Metformina 850mg comp.Comprimido,   produto  registrado

        pela ANVISA.

081596  Paracetamol 500mg; - Marca.: PRATI                   COMPRIMIDO          1.250,00             0,130           162,50

        Paracetamol 500mg, Comprimido,  produto registrado pela

        ANVISA.

081597  Prednisona 5mg; - Marca.: HIPOLABOR                  COMPRIMIDO            500,00             0,100            50,00

        Prednisona 5mg. comprimido,   produto  registrado  pela

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

        ANVISA.

081600  Sinvastatina 20mg. - Marca.: HIPOLABOR               COMPRIMIDO          2.500,00             0,100           250,00

        Sinvastatina 20mg, comprimido,  produto registrado pela

        ANVISA.

081611  Clonazepam 2,5mg/ml, frasco 20ml - Marca.: HIPOLABOR FRASCO                100,00             2,500           250,00

        Clonazepam 2,5mg/ml, frasco 20ml, solução oral, produto

        registrado pela ANVISA.

081615  Fenitoína 100mg. - Marca.: HIPOLABOR                 COMPRIMIDO          1.500,00             0,250           375,00

        Fenitoína 100mg, comprimido,   produto   registrado  na

        ANVISA.

081620  Valproato de Sódio 250mg/5ml, frasco 100ml - Marca.: FRASCO                 50,00             5,460           273,00

         HIPOLABOR

        Valproato de Sódio  250mg/5ml,  frasco  100ml,  Frasco,

        produto registrado pela ANVISA.

081625  Lidocaína 2,0%, frasco-ampola 20ml - Marca.: NEOQUIM AMPOLA                125,00             3,750           468,75

        Lidocaína 2,0%, frasco-ampola  20ml, soluçao injetavel,

        produto registrado na ANVISA.

081626  Sulfadiazina 10mg/g 1% pomada, tubo 50g. - Marca.: P TUBO                   50,00             7,860           393,00

        RATI

        Sulfadiazina 10mg/g 1%  pomada, tubo 50g, tubo, produto

        registrado na ANVISA.

081632  Ampicilina 500mg; - Marca.: PRATI                    COMPRIMIDO            500,00             0,500           250,00

        Ampicilina 500mg, comprimido,   produto  registrado  na

        ANVISA.

081633  Ampicilina 50mg/ml, frasco 60ml após reconstituição  FRASCO                 50,00             5,260           263,00

        - Marca.: PRATI

        Ampicilina 50mg/ml, frasco 60ml após reconstituição, po

        para solução oral, produto registrado pela ANVISA.

081635  Bissulfato de Clopidogrel 75mg; - Marca.: GEOLAB     COMPRIMIDO            750,00             1,280           960,00

        Bissulfato de Clopidogrel   75mg,  comprimido,  produto

        registrado pela ANVISA

081642  Metildopa 500mg; - Marca.: HIPOLABOR                 COMPRIMIDO            750,00             1,500         1.125,00

        Metildopa 500mg, comprimido,  produto  registrado  pela

        ANVISA.

081644  Omeprazol 40mg; - Marca.: HIPOLABOR                  COMPRIMIDO            750,00             0,120            90,00

        Omeprazol 40mg, Comprimido,   produto   registrado   na

        ANVISA.

081652  Topiramato 50mg; - Marca.: VITAMEDIC                 COMPRIMIDO            750,00             0,400           300,00

        Topiramato 50mg, comprimido,  produto  registrado  pela

        ANVISA.

081653  Topiramato 100mg; - Marca.: VITAMEDIC                COMPRIMIDO            500,00             0,670           335,00

        Topiramato 100mg, comprimido,   produto  registrado  na

        ANVISA.

081660  Cloridrato de Tramadol 50mg; - Marca.: HIPOLABOR     COMPRIMIDO            250,00             0,360            90,00

        Cloridrato de Tramadol    50mg,   comprimido,   produto

        registrado na ANVISA.

081666  Olanzapina 5mg; - Marca.: PRATI                      COMPRIMIDO          1.250,00             0,590           737,50

        Olanzapina 5mg, comprimido,   produto   registrado   na

        ANVISA.

081667  Olanzapina 10mg; - Marca.: PRATI                     COMPRIMIDO          1.250,00             0,710           887,50

        Olanzapina 10mg, Comprimido,  produto  registrado  pela

        ANVISA.

081672  Risperidona 2mg; - Marca.: PRATI                     COMPRIMIDO          2.500,00             0,190           475,00

        Risperidona 2mg, comprimido,   produto   registrado  na

        ANVISA.

081674  Risperidona 3mg; - Marca.: PRATI                     COMPRIMIDO          2.500,00             0,230           575,00

        Risperidona 3mg, comprimido,   produto   registrado  na

        ANVISA.

                                                                                             VALOR GLOBAL R$       13.222,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1111.103030003.2.057 Manut.Bloco de Custeio-Assistência Farmacêutica,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09

Exercício 2021 Atividade 1111.103010003.2.055 Manut.Bloco de Custeio-Atenção Básica, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09

Exercício 2021 Atividade 1111.103020003.2.056 Manut.Bloco de Custeio-MAC-Ambul.e Hospitalar,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 19 de Abril de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 GREGORIO E MACHADO LTDA

 CNPJ 30.981.531/0001-73

 CONTRATADO

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2021-04-19T08:47:31-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215

		2021-04-19T11:09:25-0300
	GREGORIO E MACHADO LTDA:30981531000173